dengan benar dan bukan karena 

dipengaruhi hal lain yang tidak 

menguntungkan masyarakat itu sendiri. 

Pada tahun 2019 tercatat Pemilih pemula 

Laki-laki berjumlah: 914 dan perempuan 

berjumlah: 747 jadi total keseluruhan 

pemilu pemula pada tahun 2019 berjumlah 

1662 (Seribu enam ratus enam puluh dua 

orang).5 

Pemilih pemula adalah warga 

Negara yang didaftar oleh penyelenggara 

pemilu dalam daftar pemilih, dan baru 

mengikuti pemilu (memberikan suara) 

pertama kali sejak pemilu yang 

diselenggarakan di Indonesia dengan 

rentang usia 17-21 tahun.6 Usia pemilih